
 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 03 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

2ª CONVOCAÇÃO 
 

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições legais, e, 

considerando o Edital nº 03/2019-UEPA, de 15/01/2019, que trata sobre o Processo Seletivo 

Simplificado, para contratação em funções temporárias na UEPA, RESOLVE: 

 

1. CONVOCAR, os candidatos relacionados, aprovados no Processo Seletivo, para 

entrega de documentação, no dia 28/02/2019 (quinta-feira), no horário de 09h:00 as 

16h:00, na sala da DGP (prédio da Reitoria), sito à Rua do Una, nº 156, bairro Telégrafo, 

para os convocados do município de Belém, bem como, junto às Coordenações dos 

respectivos Campi, para os demais municípios, conforme documentos relacionados no 

anexo VI do Edital, com intuito de celebrar o contrato administrativo.  

 

2. O não comparecimento dos candidatos no prazo estabelecido pode acarretar a 

perda da vaga na função em que concorreu. 

 

3. As convocações dos demais candidatos aprovados e classificados dentro das vagas 

ofertadas ocorrerão durante a validade do Processo Seletivo. 

 

Belém (PA), 27 de fevereiro de 2019. 

 

Rubens Cardoso da Silva 

Reitor da Universidade do Estado do Pará  

  



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 03 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

2ª CONVOCAÇÃO 
 

MUNICÍPIO: BARCARENA 

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

Classificação Inscrição Nome 

1º  20190117181455000 ROBERT KELLTON SOUZA DE FREITAS 

 

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: TÉCNICO A - ANALISTA TIC / INFRAESTRUTURA COMPUTACIONAL 

Classificação Inscrição Nome 

1º  20190116200511000 ALEXSANDER NUNEZ 

2º  20190116211257000 ISADORA MENDES DOS SANTOS 

 

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: TÉCNICO A - ANALISTA TIC / SUPORTE COMPUTACIONAL 

Classificação Inscrição Nome 

1º  20190117150604000 FIRMO DE LIMA BITTENCOURT NETO 

2º  20190116184946000 JOSE ALBERTO OLIVEIRA ASSUNCAO 

 

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – ENFERMAGEM 

Classificação Inscrição Nome 

1º  20190117172650000 PERLA KATHELEEN VALENTE CORRÊA 

2º  20190117191509000 BRUNO VINICIUS DA COSTA SILVA 

 

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – ODONTOLOGIA 

Classificação Inscrição Nome 

8º  20190117145436000 BEATRIZ CARRERA COSTA 

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – PEDAGOGIA 

Classificação Inscrição Nome 

9º  20190117193610000 MARIA DE NAZARE ALVES DE AMORIM 

10º  20190116085542000 NOEMIA DO SOCORRO SANTANA DE OUTEIRO 

 



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 03 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

2ª CONVOCAÇÃO 
 

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (NÍVEL MÉDIO) 

Classificação Inscrição Nome 

2º  20190117222026000 DENILSON MORAIS NONATO 

3º  20190117230639000 SANDRA SUELY DA SILVA LIMA 

 

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO (NÍVEL MÉDIO) 

Classificação Inscrição Nome 

1º  20190116223103000 DRIELLY DA CUNHA OLIVEIRA 

 

MUNICÍPIO: CAMETÁ 

FUNÇÃO: MOTORISTA 

Classificação Inscrição Nome 

1º  20190117181821000 SANDRO LENNON DEMETRIO CARDOSO 

 

MUNICÍPIO: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

Classificação Inscrição Nome 

5º  20190117202253000 NELI APARECIDA RODRIGUE 

 

MUNICÍPIO: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – PEDAGOGIA 

Classificação Inscrição Nome 

1º  20190117091044000 LUCIANA PATRÍCIA DA SILVA FRUTUOSO 

2º  20190117140914000 ROZIANE BÍLIO DA SILVA 

 

MUNICÍPIO: MOJU 

FUNÇÃO: MOTORISTA 

Classificação Inscrição Nome 

1º  20190117230808000 FERNANDO ANTONIO GOULART RIBEIRO 

 

MUNICÍPIO: PARAGOMINAS 

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

Classificação Inscrição Nome 



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 03 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

2ª CONVOCAÇÃO 
 

1º  20190116154539000 RAIMUNDA DE LIMA SILVA FILHA 

 

MUNICÍPIO: PARAGOMINAS 

FUNÇÃO: MOTORISTA 

Classificação Inscrição Nome 

1º  20190117193846000 ANTONIO JOSE DA SILVA MEDEIROS  

 

MUNICÍPIO: PARAGOMINAS 

FUNÇÃO: ENGENHARIA AMBIENTAL 

Classificação Inscrição Nome 

1º  20190116205254000 PAULO ALBERTO DE ALMEIDA GOMES  

MUNICÍPIO: SALVATERRA 

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

Classificação Inscrição Nome 

2º  20190117210711000 ALEXANDRE NASCIMENTO CRUZ 

Em função da desistência da candidata anterior. 

MUNICÍPIO: TUCURUÍ 

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

Classificação Inscrição Nome 

3º  20190117110220000 SAMY RAMY NAVA DE OLIVEIRA SOUZA 

4º  20190117142905000 TAIZE ALVES BARROSO SANTOS 

MUNICÍPIO: TUCURUÍ 

FUNÇÃO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO (NÍVEL MÉDIO) 

Classificação Inscrição Nome 

1º  20190117171353000 DAVID TEIXEIRA LOPES 

MUNICÍPIO: VIGIA DE NAZARÉ 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – PEDAGOGIA 

Classificação Inscrição Nome 

3º  20190116110621000 PATRICIA HELENA BATISTA SILVA 

Em função da desistência do candidato anterior. 


